
22927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

• è immediatamente esecutivo;
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16,

del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante affissione all’Albo
del Servizio Formazione Professionale, ove
resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;

• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97,
ed in copia all’Assessore alla Formazione Pro-
fessionale.

Il Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Dott.ssa Giulia Campaniello

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 27
luglio 2011, n. 1552

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse I - Adattabi-
lità - “RETTIFICA ERRORI MATERIALI D.D.
n. 869 del 03/05/2011e n. 1130 del 01/06/2011. 

L’anno 2011 addì 27 del mese di luglio presso il
servizio formazione professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la relazione di seguito riportata:

In data 04/02/10 sul BURP n. 23 è stata pubbli-
cata la determinazione dirigenziale del Servizio
Formazione Professionale n. 41 del 28/01/2010
relativa all’approvazione dell’Avviso n.1/2010
“Riqualificazione O.S.S.”. La stessa ha individuato
due Linee d’azione, la Linea n.1, distinta in due
fasi, di cui la prima a cura del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità, per definire i
lavoratori da riqualificare e la Linea n.2, a cura del
Servizio Formazione Professionale, per individuare
gli enti di formazione accreditati ai quali assegnare
i corsi di riqualificazione.

In data 12/08/10, in esito al predetto avviso è
stata pubblicata sul BURP n. 133 la determinazione
dirigenziale del Servizio Formazione Professionale
n. 2168 del 05/08/10 con la quale venivano appro-
vati sia gli elenchi, suddivisi per provincia, dei
lavoratori delle strutture, aziende e società aventi i
requisiti indicati nel succitato avviso, giusta istrut-
toria effettuata dal Servizio Politiche di Benessere
Sociale e Pari Opportunità, sia le graduatorie pro-
vinciali, giusta istruttoria effettuata dal Servizio
Formazione Professionale, che, visto l’impegno di
spesa, assegnava n. 140 corsi agli enti di forma-
zione professionale.

Successivamente, con determinazione dirigen-
ziale n. 806 del 20/04/2011, pubblicata sul BURP n.
64 del 28/04/11, il Servizio Formazione Professio-
nale, a seguito di riesame dell’istanza presentata dal
Consorzio ELPENDU’, ha ammesso a finanzia-
mento n. 3 progetti presentati dallo stesso Con-
sorzio. 

Pertanto i n. 140 corsi corsi assegnati con la D.D.
n. 2168/10 sono passati a n. 143.

Con la determinazione dirigenziale n. 869 del
03/05/11 pubblicata sul BURP n. 69 del 05/05/11,
intanto, si è provveduto alla “RIAPERTURA dei
TERMINI LINEA d’azione n. 1” dell’Avviso n.
1/2010 dando avvio alla procedura per il conte-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

stuale inizio delle attività formative anche per i
corsi con un numero di lavoratori inferiore a quello
previsto nel progetto approvato, previa rimodula-
zione del finanziamento assegnato secondo il cal-
colo: n° lavoratori iscritti x 400 ore x euro 11,00
ora/allievo e comunque con un numero di lavora-
tori pari o maggiore ad 8.

Con la successiva determinazione dirigenziale n.
1130 del 01/06/2011, pubblicata sul BURP n. 90 del
09/06/2011 il Servizio Formazione Professionale ha
preso atto dei n. 18 corsi di riqualificazione OSS
rimodulati secondo quanto disposto dalla D.D. n.
869/2011.

Da un riscontro effettuato dagli uffici del Ser-
vizio Formazione Professionale e Servizio Politiche
di Benessere Sociale e Pari Opportunità, sono risul-
tati i seguenti errori materiali e/o di digitazione di
seguito specificati.

Nella D.D. n. 869 del 03/05/2011 pubblicata sul
BURP n. 69 del 05/05/2011 risultano n. 35 lavora-
tori inseriti erroneamente negli elenchi delle rispet-
tive province tra i lavoratori che non partecipano al
corso con le motivazioni di seguito riportate:

22928

 Struttura sociosanitaria Prov. N. Pagina 
BURP

Lavoratore Motivazione 
dell’esclusione

1 Casa Serena s.r.l. Bari 13863 PIETRANTONIO Sante “non intende 
partecipare” 

2 Solidarietà e Lavoro 
Coop. Soc. 

Brindisi 13876 CIRACI’ Angela “non intende 
partecipare” 

3 ASP Maria De Peppo Foggia 13882 SPAGNUOLO Rosa “non avente 
titolo”

4 RIA SO.P SRL Lecce 13888 CATALDI Maria Enza “non intende 
partecipare” 

5 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 DANESE Matilde “non intende 
partecipare” 

6 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 FANCIULLO Silvana “non intende 
partecipare” 

7 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 GALATI Daniela “non intende 
partecipare” 

8 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 MARIANO Luigia “non intende 
partecipare” 

9 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 PAIANO Domenica “non intende 
partecipare” 

10 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 PICCINNO Antonio “non intende 
partecipare” 

11 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 SALVATORE Maria Pina “non intende 
partecipare” 

12 Cooperativa sociale 
C.S.S.- COOPERATIVA 
SERVIZI SANITARI 

Lecce 13888 BARBA Assunta “non intende 
partecipare” 

13 Cooperativa sociale 
C.S.S.- COOPERATIVA 
SERVIZI SANITARI 

Lecce 13888 MALERBA Antonella “non intende 
partecipare” 

14 Cooperativa sociale 
C.S.S.- COOPERATIVA 
SERVIZI SANITARI 

Lecce 13888 PERRONE Maria 
Carmela

“non intende 
partecipare” 

15 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 MONTE Nadia “non intende 
partecipare” 

16 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 ANTONUCCI Manuela “non intende 
partecipare” 

17 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 PANZANARO Anna “non intende 
partecipare” 

18 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 CUTRINO Daniela “non intende 
partecipare” 



22929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

Nella D.D. n. 1130 del 01/06/2011 pubblicata
sul BURP n. 90 del 09/06/2011:
- per il corso POR0713I10RiquOSS5802 assegnato

all’ente ENAC PUGLIA (n.12 lavoratori) è stato
indicato erroneamente, in narrativa, l’importo di
euro 52.00,00 anziché l’importo corretto di euro
52.800,00, così come riportato nel dispositivo
della succiatata determinazione dirigenziale;

- per il corso POR0713I10RiquOSS5711 assegnato
all’RTS Centro Professionale di formazione &
Ricerca “APULIA” (capofila) risultano erronea-
mente indicati n. 11 lavoratori per un importo di
euro 48.400,00 anziché n.18 lavoratori per un
importo pari ad euro 79.200,00.

Si dà atto che il presente provvedimento sarà
pubblicato sul BURP a cura del Servizio Forma-
zione Professionale.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e

quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stan-
ziamento dal bilancio regionale. 

DETERMINA

19 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 PERRONE Livio “non intende 
partecipare” 

20 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 RODIO GIUSEPPINA “non intende 
partecipare” 

21 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 LEUCI Erminia “non intende 
partecipare” 

22 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 LECCESE Maria Daniela “non intende 
partecipare” 

23 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 LANDOLFO Antonietta 
Silvana

“non intende 
partecipare” 

24 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 GUERRIERI Luisa “non intende 
partecipare” 

25 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 CIARDO Danila “non intende 
partecipare” 

26 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 DE LUCA Silvia “non intende 
partecipare” 

27 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 BIANCO Monica “non intende 
partecipare” 

28 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 TAMBORRINO Maria “non intende 
partecipare” 

29 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 TRAMACERE Teresa “non intende 
partecipare” 

30 Lacanosa Taranto 13891 DISTRATIS Teresa “non intende 
partecipare” 

31 Uno tra noi BAT 13869 DI CEGLIE Domenico “non intende 
partecipare” 

32 Libera scarl Lecce 13888 GIULIO Antonio “non intende 
partecipare” 

33 Libera scarl Lecce 13888 MARZO Lucia “non intende 
partecipare” 

34 Libera scarl Lecce 13888 DUCA STEFANACHI 
Giovanni

“non intende 
partecipare” 

35 C.I.S.S. Tricase 13888 PAGLIARA Cristina “Dimesso”



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

Per quanto in premessa citato e che si intende integralmente riportato:

- di rettificare la D.D. n. 869 del 03/05/2011 pubblicata sul BURP n. 69 del 05/05/2011, ammettendo alla
riqualificazione i n.35 lavoratori come da tabella sottostante:

22930

 Struttura sociosanitaria Prov. N. Pagina 
BURP

Lavoratore Motivazione 
dell’esclusione

1 Casa Serena s.r.l. Bari 13863 PIETRANTONIO Sante “ammesso alla 
riqualificazione”

2 Solidarietà e Lavoro 
Coop. Soc. 

Brindisi 13876 CIRACI’ Angela “ammesso alla 
riqualificazione”

3 ASP Maria De Peppo Foggia 13882 SPAGNUOLO Rosa “ammesso alla 
riqualificazione”

4 RIA SO.P SRL Lecce 13888 CATALDI Maria Enza “ammesso alla 
riqualificazione”

5 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 DANESE Matilde “ammesso alla 
riqualificazione”

6 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 FANCIULLO Silvana “ammesso alla 
riqualificazione”

7 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 GALATI Daniela “ammesso alla 
riqualificazione”

8 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 MARIANO Luigia “ammesso alla 
riqualificazione”

9 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 PAIANO Domenica “ammesso alla 
riqualificazione”

10 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 PICCINNO Antonio “ammesso alla 
riqualificazione”

11 Casa di Riposo  Ignazio 
Guarini Onlus 

Lecce 13888 SALVATORE Maria Pina “ammesso alla 
riqualificazione”

12 Cooperativa sociale 
C.S.S.- COOPERATIVA 
SERVIZI SANITARI 

Lecce 13888 BARBA Assunta “ammesso alla 
riqualificazione”

13 Cooperativa sociale 
C.S.S.- COOPERATIVA 
SERVIZI SANITARI 

Lecce 13888 MALERBA Antonella “ammesso alla 
riqualificazione”

14 Cooperativa sociale 
C.S.S.- COOPERATIVA 
SERVIZI SANITARI 

Lecce 13888 PERRONE Maria 
Carmela

“ammesso alla 
riqualificazione”

15 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 MONTE Nadia “ammesso alla 
riqualificazione”

16 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 ANTONUCCI Manuela “ammesso alla 
riqualificazione”

17 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 PANZANARO Anna “ammesso alla 
riqualificazione”

18 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 CUTRINO Daniela “ammesso alla 
riqualificazione”

19 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 PERRONE Livio “ammesso alla 
riqualificazione”

20 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 RODIO GIUSEPPINA “ammesso alla 
riqualificazione”

21 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 LEUCI Erminia “ammesso alla 
riqualificazione”

22 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 LECCESE Maria Daniela “ammesso alla 
riqualificazione”

23 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 LANDOLFO Antonietta 
Silvana

“ammesso alla 
riqualificazione”



22931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

- di rettificare la D.D. n. 1130 del 01/06/2011 pub-
blicata sul BURP n. 90 del 09/06/2011:
1. per il corso POR0713I10RiquOSS5802 asse-

gnato all’ente ENAC PUGLIA (n.12 lavora-
tori) definendo l’importo corretto in euro
52.800,00;

2. per il corso POR0713I10RiquOSS5711 asse-
gnato all’RTS Centro Professionale di forma-
zione & Ricerca “APULIA” (capofila) defi-
nendo in numero corretto i 18 lavoratori da
riqualificare per un importo pari ad euro
79.200,00.

Il presente provvedimento, redatto in un unico
originale, composto da n. 7 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16,

del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante pubblicazione nel-
l’Albo del Servizio Formazione Professionale,
ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;

- sarà trasmesso ai competenti Dirigenti degli
Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli
interessati e per gli adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al
Segretariato Generale della Giunta Regionale - ai

sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97 - ed in
copia all’ Assessore alla Formazione Professio-
nale.

Il Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Dott.ssa Giulia Campaniello

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 27
luglio 2011, n. 1553

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse I - Adattabi-
lità - Determinazioni dirigenziali n. 2168/10, n.
806/11, n. 869/11” - “Riqualificazione O.S.S”
Avviso n. 1/2010 - Slittamento inizio corsi. 

L’anno 2011 addì 27 del mese di luglio presso il
servizio formazione professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

24 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 GUERRIERI Luisa “ammesso alla 
riqualificazione”

25 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 CIARDO Danila “ammesso alla 
riqualificazione”

26 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 DE LUCA Silvia “ammesso alla 
riqualificazione”

27 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 BIANCO Monica “ammesso alla 
riqualificazione”

28 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 TAMBORRINO Maria “ammesso alla 
riqualificazione”

29 Cooperativa sociale C.S.S.- 
COOPERATIVA SERVIZI 
SANITARI 

Lecce 13888 TRAMACERE Teresa “ammesso alla 
riqualificazione”

30 Lacanosa Taranto 13891 DISTRATIS Teresa “ammesso alla 
riqualificazione”

31 Uno tra noi BAT 13869 DI CEGLIE Domenico “ammesso alla 
riqualificazione”

32 Libera scarl Lecce 13888 GIULIO Antonio “ammesso alla 
riqualificazione”

33 Libera scarl Lecce 13888 MARZO Lucia “ammesso alla 
riqualificazione”

34 Libera scarl Lecce 13888 DUCA STEFANACHI 
Giovanni

“ammesso alla 
riqualificazione”

35 C.I.S.S. Tricase 13888 PAGLIARA Cristina “ammesso alla 
riqualificazione” 


